
 CCEDA 

CC 25/06/2020 

(26) 
 

1 

 

COMMUNAUTE DE COMMUNES « ENTRE DORE ET ALLIER » 

29 avenue de Verdun 

63190 LEZOUX 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTE 
_________ 

REUNION DU 25 JUIN 2020 
                                                                                ___________ 
   

 L’an deux mille vingt, le 25 juin, le Conseil de la Communauté de Communes  

« Entre Dore et Allier » s’est réuni, en session ordinaire, dans la salle culturelle du LIDO à Lezoux, 

après convocations légales en date du 19 juin 2020, sous la présidence de Madame Elisabeth 

BRUSSAT 
                                                     

Etaient présents : 

Mme Josiane HUGUET   M.     Bruno BOSLOUP 

Mme Danielle GRANOUILLET    Mme  Bernadette RIOS 

M.     Jean-Baptiste GIRARD M.     Thierry TISSERAND 

Mme Agnès TARTRY-LAVEST Mme  Claire GATTI 

Mme Sylvie EXBRAYAT Mme  Élisabeth BRUSSAT 

M.     Patrick GIRAUD M.      Cédric DAUDUIT 

Mme Julie MONTBRIZON Mme  Patricia LACHAMP 

M.     Daniel PEYNON M.      Florent MONEYRON 

Mme Annick FORESTIER Mme  Nicole BOUCHERAT 

Mme Déolinda BOILON M.      Jean-Louis DERBIAS 

M.     Alain COSSON Mme  Michelle CIERGE 

Mme Marie-France MARMY M.      René BROUSSE 

M.     Christian BOURNAT M.      Bernard FRASIAK 

Mme Catherine MORAND Mme  Séverine VIAL 

M.     Guillaume FRICKER M.      Yannick DUPOUÉ 

Mme Sylvie ROCHE M.       Antoine LUCAS 

M.     Romain FERRIER Mme   Laurence GONINET 

Mme Anne-Marie OLIVON  
VOTE :      En exercice :  35                        Présents : 35     /   Représentés : 0                   Votants : 35 

 
   
 

 Les Délégués formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé, conformément à 

l’article L.211.4 du Code des Communes, immédiatement après l’ouverture de la séance, à la 

nomination d’un secrétaire pris au sein du Conseil. Monsieur Romain FERRIER, ayant obtenu, à 

bulletins secrets, la majorité des suffrages, a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 
 

 

 

 

Objet : RESSOURCES HUMAINES – CADRE POUR LE REMPLACEMENT 

D’AGENTS ABSENTS AUTORISATION DE RECRUTEMENT D’AGENTS 

CONTRACTUELS POUR POURVOIR AU REMPLACEMENT TEMPORAIRE D’UN 

FONCTIONNAIRE OU D’UN AGENT CONTRACTUEL EXERÇANT SES 

FONCTIONS A TEMPS PARTIEL OU MOMENTANEMENT INDISPONIBLE 
 

 

 

 

 



 CCEDA 

CC 25/06/2020 

(26) 
 

2 

 

RESSOURCES HUMAINES – CADRE POUR LE REMPLACEMENT 

D’AGENTS ABSENTS 

AUTORISATION DE RECRUTEMENT D’AGENTS CONTRACTUELS POUR POURVOIR 

AU REMPLACEMENT TEMPORAIRE D’UN FONCTIONNAIRE OU D’UN AGENT 

CONTRACTUEL EXERÇANT SES FONCTIONS A TEMPS PARTIEL OU 

MOMENTANEMENT INDISPONIBLE 

***** 

- VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des 

fonctionnaires ; 

 

- VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 

Fonction Publique Territoriale, notamment son article 3-1 ; 

 

- VU le décret n° 88-145 du 15 février 1988 modifié, pris pour l'application de l'article 136 de la 

loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale et relatif aux agents contractuels de la Fonction Publique Territoriale ; 

 

- CONSIDÉRANT que les besoins du service peuvent justifier le remplacement sur des emplois 

permanents de fonctionnaires ou d’agents contractuels exerçant leur activité à temps partiel ou 

momentanément indisponibles, 

 

 

 

Madame la Présidente propose à l’Assemblée : 

- De l’autoriser, pendant toute la durée de son mandat, à recruter des agents contractuels dans 

les conditions fixées par l’article 3-1 de la loi du 26 janvier 1984 susvisée pour remplacer sur 

des emplois permanents des fonctionnaires ou des agents contractuels exerçant leur activité à 

temps partiel ou momentanément indisponibles, 

- De déterminer le niveau de recrutement sur la base des critères tels que le niveau scolaire, la 

possession d’un diplôme, les compétences professionnelles à détenir, le niveau d’expérience 

professionnelle, 

- De recruter les agents de remplacement dans la limite du grade de l'agent indisponible affecté 

sur un emploi permanent et remplacé, 

- Précise que le recrutement de l’agent contractuel sera prononcé à l’issue d’une procédure 

prévue par les décrets n°2019-1414 du 19 décembre 2019 et n°88-145 du 15 février 1988, ceci 

afin de garantir l’égal accès aux emplois publics. 

- Précise que les crédits nécessaires sont inscrits au budget, 

 
Après en avoir délibéré, le conseil de la Communauté de Communes APPROUVE les 

propositions de Madame la Présidente, à l’unanimité. 

 

 

 Pour extrait certifié conforme, 

           Fait et publié à Lezoux, le 30 juin 2020 

                                           Signé par Élisabeth BRUSSAT 

 

 


